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PROTKÓŁ NR IV/2011 Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE 

ODBYTEJ DNIA 11 LUTEGO 2011 R.  

W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY STOSZOWICE 

 

GODZINA ROZPOCZĘCIA – 15.00 

GODZINA ZAKOŃCZENIA – 17.30 

 

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Gminy – Teresa Tęsna – otworzyła IV sesję Rady Gminy Stoszowice. 

Powitała radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składy Rady wynoszącego 14 osób stanowi 

quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Następnie zaproponowała zgodnie z kolejnością alfabetyczną następujące osoby do Komisji 

Wniosków i Uchwał: 

1. Halina Maciejewska 

2. Henryk Marciniak 

3. Wiesław Płonka 

W/w skład Komisji został przyjęty 14 głosami "za". 

 

Nawiązując do projektu porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego wszystkim radnym, na posiedzeniu 

połączonych Komisji w dniu 3 lutego 2011 r. Przewodnicząca Rady Gminy  Pani Teresa Tęsna zapytała, czy 

są do niego uwagi. 

Proponowany porządek obrad – został przyjęty jednogłośnie 14 głosami "za" i przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie IV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał. 

3. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu III sesji Rady Gminy Stoszowice  z dnia 30 grudnia 2010 r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice. 

6. Przedstawienie oraz głosowanie nad projektami uchwał w sprawie:  

 likwidacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Srebrnej Górze, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Stoszowicach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przedborowej oraz zamiaru utworzenia Szkoły 

Podstawowej w Srebrnej Górze z filią w Stoszowicach i filią w Przedborowej  

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru   strefy aktywności 

gospodarczej we wschodniej części wsi Stoszowice. 

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Srebrna Góra 
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 realizacji projektu „Szansa na lepsze jutro”. 

 powołania członków Rady Fundacji „Nowoczesna Oświata” 

 wyznaczenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych. 

 określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz warunków jego funkcjonowania. 

 rocznego programu współpracy Gminy Stoszowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 

 wyrażenia zgody na przyznanie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego. 

 rozpatrzenia skargi Pani Haliny Macury na działalność Wójta Gminy Stoszowice 

 zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 4 

 Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy Stoszowice z dnia 30 

grudnia 2010 roku - protokół Nr III/2010 – został przyjęty jednogłośnie – 14 głosami "za". 

 

Ad. 5 

Marek Janikowski – Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie od ostatniej sesji Rady Gminy:  

 26.01.2011 r.  - podpisano umowę na dowóz uczniów do szkół podstawowych i gimnazjum na 

terenie Gminy Stoszowice, w drodze ogłoszonego przetargu wyłoniono firmę "Ferduś" ze Stoszowic. 

 Gmina Stoszowice otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie w kwocie 20 787,03 zł w 

ramach wniosku o płatność pt. "Adaptacja części pomieszczeń Donjonu w twierdzy Srebrna Góra.  

 w ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi " po zakończonej weryfikacji wniosku o płatność Gmina 

Stoszowice otrzymała kwotę 360 769,08 zł (remont świetlic wiejskich Stoszowice i Jemna). 

 w dniach 1-2 lutego br. w Urzędzie Gminy przeprowadzona została kontrola Państwowej Inspekcji 

Pracy, poza kilkoma zaleceniami poważnych uchybień nie stwierdzono. 

 w dniu dzisiejszym w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim wręczone zostały promesy na realizację 

zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Wysokość dotacji dla Gminy 

Stoszowice wynosi  150,000 zł i w jej ramach zostanie dofinansowane w 2011 r. zadanie "Odbudowa 

nawierzchni ulicy Ogrodowej w Srebrnej Górze". 

 

 Pani Teresa Tęsna - Przewodnicząca Rady Gminy – poinformowała, że wszystkie  projekty uchwał  

zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu połączonych Komisji w dniu 3 lutego 2011 r. Zapytała czy 

Radni życzą sobie aby odczytać je ponownie w dniu dzisiejszym?. Radni jednogłośnie wyrazili aprobatę, aby 

projekty uchwał, które na posiedzeniu komisji zostały szczegółowo omówione i przegłosowane pod obrady 
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sesji Rady Gminy, nie były czytane w całości. 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałą w sprawie likwidacji Zespołów Szkolno -

Przedszkolnych na terenie Gminy Stoszowice Pani Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy – 

udzieliła głosu Pani Dorocie Wild – sołtysowi miejscowości Srebrna Góra. Pani Sołtys poinformowała 

zebranych, że likwidacja wszystkich przedszkoli publicznych na terenie Gminy Stoszowice i utworzenie 

przedszkoli niepublicznych jest niezgodne z prawem, o czym mówi ustawa o systemie oświaty w art.105. 

Zaznaczyła, że Gmina Stoszowice posiada ogromne doświadczenie i chlubną tradycję w obejmowaniu 

publicznym systemem przedszkolnym wszystkie dzieci w naszej Gminie, co w efekcie przekłada się na 

poziom nauki w szkołach podstawowych. Do konkursu na prowadzenie przedszkola niepublicznego mogą 

przystąpić osoby fizyczne, osoby prawne oraz fundacje. Po przeliczeniu kosztów może się okazać, że żadna 

osoba nie przystąpi do konkursu i od 1 września  2011 r. mieszkańcy nie będą mieli, gdzie posłać swoich 

dzieci. Następne zagrożenie to wzrost opłat za przedszkole - nie wszystkich rodziców będzie stać na 

opłacenie prywatnego przedszkola. Poinformowała, że uchwała i tak zostanie uchylona przez wojewodę ze 

względu na brak publicznego przedszkola na terenie Gminy, co stanowi zadanie własne Gminy. Wobec 

powyższego zwróciła się z apelem do radnych o nie podejmowanie w/w uchwały.    

Pani Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy – zaproponowała Radnym przystąpienie do 

głosowania nad projektem uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  w Srebrnej 

Górze, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stoszowicach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przedborowej 

oraz zamiaru utworzenia Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filią w Stoszowicach i filią  w 

Przedborowej 

 

1. Uchwała Nr IV/16/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie likwidacji Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Srebrnej Górze, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stoszowicach, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Przedborowej oraz zamiaru utworzenia Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filią w 

Stoszowicach i filią  w Przedborowej – została przyjęta 13 głosami „za”, „wstrzymującym się od 

głosu” - 1 , „przeciw” - 0. 

  

 Następnie głos zabrał Pan Jacek Godlewski – projektant miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Srebrnej Góry. Poinformował zebranych, że integralną część planu stanowi: 

 rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zainwestowanych w skali 

1:1000 – nr 1; 

 rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów rolnych  i leśnych, w skali 

1: 5000 – nr 2; 

Załącznikami do uchwały są: 

 rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu planu, nr 3; 

 określenie sposobu realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej oraz 

zasad ich finansowania – nr 4; 

Zostały uzupełnione autopoprawki dotyczące: 
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 przypisu dolnego o metryczkę studium, 

  informacja na temat stanowisk archeologicznych – wpisana do rejestru zabytków według ostatnich 

informacji konserwatorskich oraz zostały zmienione dwa stanowiska z punktowych na przestrzennych 

dot. Fortów Srebrnogórskich. 

 zmiany dotyczą również ujednolicenia zapisów symboli. 

 Pan Jacek Godlewski wyjaśnił, że brak planu zagospodarowania przestrzennego powoduje 

konieczność sporządzenia decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji celu 

publicznego. Decyzje sporządzenie są dla niewielkich obszarów i związane są bezpośrednio z intencją 

wnioskodawcy, w związku z tym, że przestrzeń miejscowości należy uznać za wartościową pod względem 

kulturowym oraz przyrodniczym dla przedmiotowego obszaru sporządzony został miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. Do głównych zadań planu miejscowego dla Srebrnej Góry należy 

powiększenie terenów usług o charakterze sportowo- turystycznym i terenów rozwojowych dla tej jednostki. 

Dla najcenniejszych elementów struktury funkcjonalno – przestrzennej Srebrnej Góry w planie 

wprowadzono szczegółowe ustalenia regulacyjne. Postulat kształtowania nowych układów przestrzennych 

na bazie ustalonych przeznaczeń w poprzednich dekadach, jako kontynuacja aktów prawa miejscowego 

precyzuje i uszczegóławia przeznaczenia terenów i dopuszcza możliwości budowy obiektów o określonych 

parametrach, które są zgodne z polityką przestrzenną gminy, oraz z ustaleniami zawartymi w podstawowym 

dokumencie planistycznym, jakim jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego.     

Hipolit Gawryjołek – Radny -  zapytał, czy  obowiązkiem Wójta było udzielenie na piśmie uwag, 

które wnieśli do planu Pani Agnieszka Bielecka, Pan Patryk Wild i kilku mieszkańców. 

Jacek Godlewski – projektant planu – poinformował, że rozstrzygnięcie planu odbywa się w 

drodze rozstrzygnięcia przez Wójta w terminie 21 dni od zakończenia wyłożenia planu i takie 

rozstrzygnięcie zostało dokonane w trybie ustawy o planowaniu zagospodarowania przestrzennego.   

Wiesław Płonka - Radny – zapytał czy przy procedurze tworzenia planu zagospodarowania 

przestrzennego Srebrnej Góry zostały zachowane od strony prawnej wszystkie procedury ? 

 Krzysztof Niebora Zastępca Wójta – poinformował, że §17 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym mówi o procedurach wymaganych przy zatwierdzeniu planu 

zagospodarowania przestrzennego, które  to wymogi zostały spełnione. Powyższy plan był przedłożony do 

konsultacji społecznej – dwukrotnie w miejscowości Srebrna Góra w godzinach popołudniowych. 

Zamieszczony był również w BIP, gdzie każdy mógł się z nim zapoznać.       

 Następnie głos zabrała Agnieszka Bielecka – mieszkanka Srebrnej Góry. Wyjaśniła, że z 

wykształcenia jest urbanistą i zawodowo zajmuje się planowaniem przestrzennym. Poinformowała, że uwagi 

składane przez mieszkańców Srebrnej Góry nie zostały rozpatrzone. Ustawa o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. oraz Statut Gminy Stoszowice zobowiązuje wójta 

do rozpatrzenia uwag w formie zarządzenia w określonym terminie. Wójt takiego rozporządzenia nigdy nie 

wydał, pomimo że mieszkańcy złożyli kilkaset uwag do projektu planu. Nie wiadomo, które uwagi i w jakim 

stopniu zostały uwzględnione. Nie wyłożono do publicznego wglądu projektu uchwały  Również nie 
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udostępniono do wglądu publicznego prognozy skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego. 

Zgodnie z prawem na kolejnych etapach sporządzania planu miejscowego mieszkańcy i osoby 

zainteresowane mogą zgłaszać wnioski i uwagi dotyczące proponowanych w planie rozwiązań. Udział 

społeczeństwa odnosi się również do jawności procedury planistycznej m.in. polega na możliwości wglądu 

w projekty dokumentów, co ułatwia kontrolę praworządności i zasadności przyjmowanych ustaleń. Biorąc 

pod uwagę ogromną ilość błędów i uchybień, zarówno w zakresie zapisu ustaleń planu, zgodności z 

przepisami prawnymi, jak i procedury jego sporządzenia w/w dokument jest wadliwy pod względem 

prawnym i opracowano go niezgodnie z trybem określonym w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. W sytuacji tak poważnego jawnego naruszenia prawa (procedury 

uchwalenia planu), każdy będzie mógł skutecznie zaskarżyć podjętą uchwałę przed sądem administracyjnym 

i doprowadzić do jej uchylenia (w dowolnym terminie). Niezrozumiałym jest brak respektowania 

podstawowych zasad przez Wójta Gminy Stoszowice i jego dążenie do bezkrytycznego i niezgodnego z 

prawem uchwalenia planu Srebrnej Góry, przy pełnej świadomości wadliwości tego dokumentu. Skutki 

zapisów planu miejscowego mogą mieć katastrofalny wpływ na rozwój Srebrnej Góry i znacznie utrudnić 

życie mieszkańcom. Podjęcie przez Radę Gminy Stoszowice decyzji o uchwaleniu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Srebrnej Góry oznaczać będzie wypłacenie firmie opracowującej plan 

(zgodnie z umową) kolejnej transzy wynagrodzenia (ponad 11 tysięcy zł.) i zwolni z konieczności 

poprawienia dokumentu. Dodała również, że nierzetelne opracowanie planu miejscowego w dość krótkim 

czasie wymaga wprowadzenia zmian, a  jest to procedura długa i kosztowna. Następnie poinformowała 

zebranych, że złożyła pismo do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Okręgowej Izby 

Urbanistów z siedzibą we Wrocławiu w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu postępowania 

dyscyplinarnego wobec Pana Jacka Godlewskiego w sprawie niedochowania należytej staranności w 

procesie sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Srebrne 

Góra.  

Marek Ociepa -Radca Prawny – uznał, że padło wiele słów, z których większość to ogólniki 

niemające oparcia w przepisach prawa. Wykaz uwag uwzględnionych i nie uwzględnionych jest 

przedstawiony w formie załączników do projektu planu, który został przedstawiony Radzie do uchwalenia. 

Ustawa o planowaniu przestrzennym wprowadza przepisy szczególne odsyłające do innych aktów 

wykonawczych (np. Statutu Gminy), które mają zastosowanie w tej sprawie. Dodał, że z takiego powodu nie 

zostanie stwierdzona nieważności uchwały. 

Jacek Godlewski – projektant planu – odnosząc się do wypowiedzi Pani Agnieszki Bieleckiej 

stwierdził, że podnoszenie wartości gruntów jest bardzo szerokim, hipotetycznym, ustawowym i 

konstytucyjnym założeniem, (ale każdy właściciel może się do tego odnieść). Argumenty dotyczące braku 

uwzględnienie uwag, nie odnoszą się do konkretnych własności prawno – fizycznych osób, tylko do 

subiektywnego kształtowania przestrzeni publicznych – szeroko rozumianych. Srebrna Góra liczy 1000 

mieszkańców, jeżeli z tego planu będą niezadowoleni wszyscy to należy go zmienić, ale jeżeli jest to jedna 

osoba?. Zaznaczył, że w/w plan jest dokumentem autorskim, wypracowanym przez Wójta Gminy 

Stoszowice, który dołożył wszelkich starań, żeby określić docelową politykę wiążącą dla mieszkańców 
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Srebrnej Góry. 

Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że jako Wójt  dba o interes całej Gminy, a nie 

tylko Srebrnej Góry. Zapewnił, że w kwestii finansowej Gmina jest bezpieczna, a ewentualne wykupy 

gruntów zostały ograniczone do niezbędnego minimum, w celu poszerzenia niektórych lokalnych dróg w 

miejscach gdzie są  przewidziane zabudowy domów jednorodzinnych. Dodał, że od strony prawnej polega 

na Radcy Prawnym, a od strony urbanistycznej na Panu Jacku Godlewskiemu, który został zatrudniony z 

renomowanej Firmy Jeleniogórskiej -  w celu przeprowadzenia Gminę przez proces planistyczny.  

Elżbieta Szopian – Radna – zapytała jaka liczba mieszkańców Srebrnej Góry złożyła  uwagi do 

w/w planu?. 

Jacek Godlewski – projektant planu – poinformował, że w pierwszej edycji było to 15 osób, a w 

drugiej 10 osób. 

Patryk Wild – mieszkaniec Srebrnej Góry - podkreślił, iż złożył wiele uwag do planu i nie 

otrzymał żadnej informacji pisemnej (zgodnie z postępowaniem administracyjnym). Poinformował również, 

że z wykształcenia jest urbanistą i ma wątpliwości dotyczące przyjęcia w/w planu. W opinii Pana Patryka 

Wilda procedury prawne nie zostały dochowane, " a protesty do tego planu są więcej niż prawdopodobne". 

Dodał, że plan przestrzennego zagospodarowania dla miejscowości Srebrna Góra i dla całej Gminy jest 

niezbędny, ale nie w takiej formie.    

Józef Kordas – Radny – jako mieszkaniec Srebrnej Góry z ogólnych założeń planu jest 

zadowolony. Jego zdaniem tylko  1%  mieszkańców wniosło uwagi dotyczące przeznaczenia działek, 

którymi są właścicielami. Nie jest fachowcem w/w sprawie ale uważa, że Wójt zatrudnił odpowiednie osoby, 

aby odpowiednio przejść całą ścieżkę legislacyjną. Według zapewnień, jakie padły na sali uchwała jest 

zgodna pod względem prawnym. Natomiast szczegóły dotyczące aktu prawnego będą pod kontrolą 

Wojewody.    

         Pani Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy  - przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru strefy aktywności 

gospodarczej we wschodniej części wsi Stoszowice. 

 

2. Uchwała Nr IV/17/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru   strefy aktywności gospodarczej we wschodniej części wsi 

Stoszowice - została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Następnie pod głosowanie został poddany projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Srebrna Góra. 

       

3. Uchwała Nr IV/18/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu  

zagospodarowania    przestrzennego miejscowości Srebrna Góra - została przyjęta 11 głosami „za”, 

„wstrzymało się od głosu” - 3, „przeciw” – 0. 
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Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu „Szansa na lepsze jutro”. 

          

4. Uchwała Nr IV/19/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie realizacji projektu „Szansa na lepsze 

jutro” -  została  przyjęta 14 głosami „za”.  

 

Projekt  Uchwały  w sprawie powołania członków Rady Fundacji „Nowoczesna Oświata” 

         

5. Uchwała Nr IV/20/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie powołania członków Rady Fundacji 

„Nowoczesna Oświata” - została  przyjęta 14 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych. 

 

6. Uchwała Nr IV/21/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych – została przyjęta 14 głosami – „za” 

 

Projekt Uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz warunków jego funkcjonowania. 

 

7. Uchwała Nr IV/22/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i   

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

warunków jego  funkcjonowania - została  przyjęta 14 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Stoszowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. 

  

8. Uchwała Nr IV/23/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Stoszowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2011- została  przyjęta 14 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 

             

9. Uchwała Nr IV/24/2011  z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 -  

została  przyjęta 14   głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 
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mieszkalnego .  

 

10. Uchwała Nr IV/25/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego - została  przyjęta 14 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Haliny Macury na działalność Wójta Gminy Stoszowice 

 

11. Uchwała Nr IV/26/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Haliny Macury  

na działalność Wójta Gminy Stoszowice - została  przyjęta 14 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011. 

 

12. Uchwała Nr IV/27/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie  zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji  Rewizyjnej na rok 2011 -  została  przyjęta 14 głosami „za”. 

            

 Ad. 7 

 Marek Janikowski – Wójt Gminy oraz Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy 

podziękowali za wieloletnią współpracę sołtysom, którzy zakończyli swoją dotychczasową kadencję: 

Przygotowano kwiaty oraz dyplomy dla Pana Hipolita Gawryjołeka sołtysa Srebrnej Góry, Jarosława Płonki 

sołtysa Budzowa oraz nieobecnych Wiktorii Komar - Gackiej i Stanisława Cendrowicza. 

 Henryk Marciniak – Radny – zapytał, czy zostały podjęte działania dotyczące złożonego wniosku na 

komisji w dniu 3 lutego 2011 r. w sprawie budowy szkoły w miejscowości Budzów. 

 Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że na najbliższej sesji zostanie przygotowany 

projekt uchwały budżetowej dotyczący zmian prognozy finansowej. Z chwilą przyjęcia uchwały kolejnym etapem 

będzie przygotowanie oferty przetargowej na budowę szkoły. Obecnie trwają rozmowy z potencjalnymi Firmami, 

które mogłyby się podjąć w/w zadania. Dodał, że od 1 stycznia 2019 r. wejdzie w życie Rozporządzenie Rady 

Europy, które nakazuje aby wszystkie budynki użyteczności publicznej posiadały technologie budynku 

pasywnego tzn. prawie zerowe zużycie energii. Wójt poinformował również, że 22 lutego br. jest umówiony na 

wizytę w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie wsparcia finansowego przy 

budowie nowego obiektu. 

 Hipolit Gawryjołek – Radny – sugerował, aby nie łączyć klasy od IV do VI klas z młodzieżą 

gimnazjalną -  rozważyć koncepcję wybudowania większej szkoły dla dzieci od I do VI klas. 

 Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że od dyrektorów szkół  wyszła  propozycja 

łączenia klas. Jeżeli dzieci przyzwyczają się do otoczenia, nauczycieli i budynku, to trudno im będzie 

zrezygnować z w/w szkoły i dalszą naukę w gimnazjum  będą kontynuować w tej samej placówce (wybór przez 

młodzież szkoły gimnazjalnej z po za terenu naszej gminy doprowadził, że w budżecie jest mniej subwencji o 150 

tyś zł.).  

 Henryk Marciniak – Radny – zauważył, że należy się zastanowić nad przyjęciem wariantu 
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segmentowego z możliwością dobudowania.   

 Tadeusz Kowalczyk – Radny -  poinformował, że w związku z krótkim terminem zgłoszenia Klubu 

piłkarskiego do rozgrywek prosi o przyznanie środków na w/w klub. 

 Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że po sesji zostanie ogłoszony konkurs na 

realizację zadań publicznych określonych w „Programie Współpracy Gminy Stoszowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. Następnie na 

najbliższą sesję Rady Gminy zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie przesunięcia środków (będą to 

środki z remontów dróg lub oświetlenia). 

 Grażyna Grycaj – Radna – wnioskowała o wystąpienie do Poczty Polskiej w sprawie  

zainstalowania na terenie miejscowości Jemna i Rudnica pocztowych skrzynek nadawczych. Po likwidacji wielu 

punktów pocztowych mieszkańcy tych miejscowości mają bardzo utrudnione nadawanie zwykłych przesyłek, a 

najbliższe punkty pocztowe są stosunkowo odległe.  

 Elżbieta Szopian – Radna -  zapytała kto jest właścicielem terenu na którym przebiega ścieżka 

rowerowa.  

 Marek Janikowski - Wójt Gminy -   poinformował, że właścicielem w/w terenów jest PKP, za które 

płaci podatki do Gminy. 

 Janusz Urbański – Radny – prosił, aby Urząd Gminy wystąpił o przejęcie terenu boiska w 

miejscowości Grodziszcze, którego właścicielem jest Agencja Rynku Rolnego, oraz poruszył sprawę oświetlenia 

ulicznego, które nie świeci od kilku dni. 

 Marek Janikowski - Wójt Gminy – poinformował, że w latach poprzednich Agencja Rynku Rolnego 

nie wyrażała zgody na przejęcie tego ternu. Natomiast od 2011 wyszedł przepis, iż Agencje Rynku Rolnego nie 

mogą przekazywać jednostkom samorządu terytorialnego żadnych terenów.   

 Ferdynand Nosal – Radny  - zapytał, czy z chwilą powstania nowej filii dzieci  klas od I do VI będą 

się uczyć w tej samej placówce.   

 Marek Janikowski - Wójt Gminy – potwierdził, że do czasu wybudowania nowej szkoły w 

Budzowie dzieci będą chodzić do placówek jakie funkcjonują w obecnej strukturze. 

 Następnie Pani Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy - przedstawiła realizację wniosków z 

poprzedniej sesji Rady Gminy, co stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 Grażyna Grycaj – Radna – zwróciła uwagę, że drogi powiatowe, które były robione w miejscowości 

Jemna (koło posesji Pani Ciuruś i w górnym odcinku w kierunku Srebrnej Góry) zaczynają pękać w poprzek  

drogi. 

 Marek Janikowski – Wójt Gminy - poinformował, że wystąpi z pismem do Zarządu Dróg 

Powiatowych, aby w okresie wiosennym przeprowadzili  przegląd wszystkich  dróg  na gwarancji. 

 Henryk Marciniak i Józef Kordas Radni – wnioskowali o przeniesienie znaku drogowego zakazu 

ruchu samochodów ciężarowych o dopuszczalnym ciężarze 12 ton z drogi krajowej nr "8" z przed skrzyżowania 

na Srebrną Górę – na drogę wojewódzką Ząbkowice Śląskie – Srebrna Góra z dodatkowym dopiskiem nie 

dotyczy mieszkańców  

 Przewodniczący Komisji Wniosków i Uchwał Pan Henryk Marciniak - przedstawił wnioski i 
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interpelacje zgłoszone na sesji Rady Gminy, co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 Elżbieta Szopian - Radna  - wnioskowała, żeby jedną z kolejnych sesji zaprosić Radnego 

Powiatowego Pana Henryka Szymańskiego. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pani Teresa Tęsna ogłosiła 

zakończenie IV sesji Rady Gminy Stoszowice. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporz. J.B. 

 

 

 


